
ORIGINALE 

COMUNE DI CURINGA 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.          55             

data  29/04/2014 

N.   1813      prot. gen. 

data  29/04/14 

 

OGGETTO:  ELEZIONI EUROPEE in data 25 maggio 2014 . 
 Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le 

affissioni di propaganda a coloro che partecipano alla competizione 
elettorale con liste e candidature. 

 

 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno VENTINOVE  del mese di APRILE,  alle ore 11,30, 

nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ingegnere  Domenico Maria Sindaco SI  

MAIELLO D.ssa  Patrizia Giovanna Ass.re Delegato  SI 

SERRATORE Stud. Univ.  Stud. Un. Assessore SI  

FRIJIA Perito Agrario  “ SI  

MAIELLO Geometra  “  SI 

                                                                                                       TOTALE 3 2 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Signor : LO MORO Dott. Paolo  

Il Presidente Signor PALLARIA Ing. Domenico Maria in qualità di SINDACO 

dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 

dell'argomento di cui all'oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE  

Vista la seguente proposta di delibera ;                                                           :  

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 45, in data 22/04/2014, esecutiva, con la quale venivano 

individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro 

che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione dei rappresentanti italiani al Parlamento 

Europeo con liste di candidati;  

Vista la comunicazione prefettizia n.  0037201 del  28/04/2014   in ordine all’ammissione delle liste presentate 

ed al numero definitivo loro assegnato, contenente l’elencazione completa delle liste ammesse dalla Corte 

d’Appello di Napoli per le candidature alle Elezioni Europee secondo l’ordine del sorteggio effettuato dal 

competente Ufficio circoscrizionale; 

Su proposta dell’Ufficio elettorale; 

Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 



Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00; 

Con votazione unanime favorevole 

D E L I B E R A 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 di 

altezza per ml. 1 di base; 

2) di ripartire  ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 11 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 2,00 di 

altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una 

sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste come al prospetto che segue: 

N. d'ordine 
della lista 
sezione 

di spazio 

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DI LISTA Annotazioni 

 
01 

 
02 

 
03 

 
04 

 
05 

 
06 

 
07 

 
08 

 
09 

 
10 

 
11 

 
===== 

 

 
 

SCELTA EUROPEA 
 
NUOVO CENTRO DESTRA – UDC 
 
FORZA ITALIA 
 
FRATELLI D’ITALIA – ALLEANZA NAZIONALE 
 
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT 
 
LEGA NORD- DIE FREIHITLICHEN-BASTA €URO 
 
L’ALTRA EUROPA CON TSIPRAS 
 
VERDI EUROPEI – GREEN ITALIA 
 
ITALIA DEI VALORI 
 
IO CAMBIO - MAIE 
 
PARTITO DEMOCRATICO 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
================================ 

 

4) di rendere la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/00 con separata 

votazione unanimemente favorevole.- 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 

            
             IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 

F. to : Ing. Domenico Maria PALLARIA                              F. to : Dott. Paolo LO MORO 

 
 
 
  
 

 
 
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune 

per quindici giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna e che la stessa è stata trasmessa in elenco 

ai Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio, giusto prot. n. 1813- 

  
lì,  29/04/2014                                            IL SEGRETARIO 

                                   F. to : Dott. Paolo LO MORO 

 
 

E S E C U T I V I T À 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       essendo trascorsi 

dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione. 

  
lì,  29/04/2014 

                                     IL SEGRETARIO 

                  F. to : Dott. Paolo LO MORO 

 
 
 


